
 

 

 

 

Konferenci České pedagogické společnosti v Liberci, 21. 3. 2013 

zastoupené doc. PhDr. Tomášem Čechem, Ph.D. 

 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

 drazí představitelé současné pedagogické vědy. Protože dal náš kolega a přítel Tomáš Čech 

přednost generálnímu sněmu Vašeho kroužku před tradiční účastí na daleko skromnější, o to 

srdečnější konferenci praktiků na Moravě, v Uherském Brodě, legitimním rodišti J. A. Komenského, 

pedagoga z nejvýznamnějších, dostal jmenovaný provinilec za trest úkol pronésti k plénu Vaší 

konference naši srdečnou zdravici. 

 Chceme Vás z Moravy ujistit, že i u nás, na dědinách, mluvíme ve školách a školkách, 

ve sklípcích i zapadlých hospůdkách, o vzdělávání a o výchově, ačkoli jistě na jiné úrovni (vědecko-

technické), než u Vás, na poli vědců a odborníků. Věříme ale, že se výchova (a věda o ní) dotýká 

každého – od ctihodných docentů a profesorů na akademiích, přes vesnické učitele až po konkrétní 

rodiče. Tedy pokud je pojí skutečný a opravdový zájem o dobro mladé generace.  

 Naše letošní konference nese podtitul Mír, svoboda a demokracie ve výchově. Věříme, 

že jsou to hodnoty, za kterými má smysl stát, které má smysl reprodukovat v budoucích generacích 

výchovou a vzděláním. Hodnoty, na kterých velmi záleželo i Janu Amosi. Kéž byste je měli na paměti 

také v diskuzi o kurikulu moderního českého vzdělání.  

Přejeme Vám do ní mnoho zdaru, otevřená srdce, chuť a prostor hledat kompromisy, ochotu 

poznávat pravdu a odvahu za pravdou stát. 

 

S přátelskými pozdravy a srdečným pozváním na Slovácko 

 

Mgr. Petr Sedlář, 

za přípravný výbor konference 

 

 

www.dnykomenskeho.tk |  www.konference.ub.cz | dny.komenskeho@gmail.com 


